
ID: 1653481

1

DIPARTIMENTO GIURIDICO

STRUTTURA COMPLESSA AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA NON ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO 
DELLA DURATA DI QUINDICI MESI RISERVATA A SOGGETTI IN POSSESSO 
DEL DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE BIOLOGICHE.

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4 – comma 2 – del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto l’art. 44 dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n._239 del 
19/04/2018 recante “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di diritto privato ai sensi dell’art. 3, c._1-bis, del 
D.Lgs. n. 502 del 30 Dicembre 1992 e s.m.i. adottato con Deliberazione n. 514 del 31/10/2017”, così 
come riformulato con Deliberazione n. 152 del 17/3/2021, che attribuisce alla Struttura Complessa 
Aggiornamento e Formazione, tra le altre, anche la competenza in materia di procedure relative 
all’assegnazione di borse di studio;

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. 547 del 13/7/2018 a 

oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le conseguenti 
procedure attuative;

Visti gli atti delegati alla S.C. Aggiornamento e Formazione di cui alla deliberazione n. 329/2019 tra cui 
rientra anche quanto in oggetto;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1013 del 3/5/2021 con la quale è stato emesso il bando per 
l’assegnazione di una borsa di studio della durata di 15 mesi, con accesso di 18 ore settimanali, riservata 
a soggetti in possesso del diploma di laurea triennale in scienze biologiche per lo sviluppo del progetto 
“Monitoraggio e riordino di dati scientifico-biologici di studi clinici: Data Management”;

Vista la regolarità della documentazione agli atti dalla quale si evince che entro il termine di scadenza del 
bando è pervenuta l’istanza del Dott. SOLARI NICOLA;

0001566 del 07/07/2021



ID: 1653481

2

Vista la nota prot. n. 87444 del 15/6/2021 con la quale veniva comunicato al Dott. SOLARI NICOLA che 
non poteva essere ammesso al bando in argomento in quanto sprovvisto dei requisiti di ammissione 
richiesti;

Dato conseguentemente atto che la borsa di studio in questione non può essere assegnata;

Dato infine atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’azienda;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto, per le motivazioni esplicitate in premessa, che la borsa di studio della durata di 
15 mesi, con accesso di n. 18 ore settimanali, riservata a soggetti in possesso del diploma di 
laurea triennale in scienze biologiche per lo sviluppo del progetto “monitoraggio e riordino di 
dati scientifico-biologici di studi clinici: Data Management” non è stata assegnata in quanto 
l’unica domanda pervenuta è stata quella del Dott. SOLARI NICOLA sprovvisto dei requisiti di 
ammissione richiesti;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Bilancio e Contabilità, per gli 
adempimenti di competenza; 

4. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl 3;

5. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 2 pagine. 

Il Direttore
S.C. Aggiornamento e Formazione
(Dott.ssa Natascia MASSOCCO)

Visto per regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITA’
(Dott. Stefano GREGO)

NM/bs
\\usl3.it\fs\Formazione\BORSE DI STUDIO - BS\ONCOLOGIA VILLA SCASSI\BORSA LAUREA IN BIOLOGIA 2021\determina  non 
ASSEGNAZIONE BORSA nm.doc
GASPARI VALERIA


